家庭数配布

 令和４年２月吉日

保護者の皆様、地域の皆様                           中川北小学校 PTA

会長 佐藤 香織

ウェブベルマーク活動のご案内

～ネットでのお買い物でベルマークを集めよう！～

 日頃より、PTA 活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

中川北小学校では、保護者の皆様や地域の皆様にご協力いただき、ベルマーク活動に積極的に取り組んで

参りました。しかしながら、従来のベルマークを切って、回収して、送付する方法での活動は、回収後の

分類作業の負担やコロナ禍で学校へ集まっての作業が困難なため、現在はその活動を見合わせている状況

です。４月以降、作業の軽減化や回収後自宅での軽作業を想定した回収方法を検討しておりますので、ご

自宅でのベルマークの収集は継続して行っていただきますよう、ご協力をお願い致します。

それに先立って、従来の方法とは別の新しい「ウェブベルマーク活動」への取り組みを始めたいと思い、

ご案内させていただきます。

下記内容をご確認いただき、ご協力いただきますようお願い致します。

□ウェブベルマークとは？

 スマートフォンやパソコンでの買い物でベルマーク点数を集めるネット版ベルマークです。

「ウェブベルマーク」サイト（ホームページ）を経由して、楽天や Yahoo！、じゃらん、

ベルメゾン、ヤマダ電機、イトーヨーカドーなどの協賛サイトでオンラインショッピングを

するだけで、［中川北小学校］のベルマーク点数を集めることができます。

（協賛店は１３０店舗以上。詳しくはウェブベルマークサイトにてご確認ください。）

□まずはマイページ登録から！

 ウェブベルマークを利用するためにはマイページ登録を行う必要があります。

 住所や生年月日などの個人情報登録は必要ありません。

［マイページに登録］

〇メールアドレスを入力
 ↓

〇入力したメールアドレスに届く「会員登録用 URL」をクリック
 ↓

〇パスワードとニックネームを登録
 ↓

〇支援する学校の選択で「中川北小学校」を選んで登録完了！
＊選択した学校のベルマーク預金に、年に２回自動加算されます。

［お買い物の方法］

〇ネットのお買い物の前に、ウェブベルマークサイトを訪問
 ↓

〇お買い物をする店舗（協賛サイト）を一覧から選んで

ご希望のサイトへ
 ↓

〇いつも通りお買い物をするだけで、協賛サイトからベルマーク

点数が自動加算されます。

＊ウェブベルマーク経由なら、T ポイントも楽天ポイント等のショップポイントもベルマークも両方もらえます。

＊協賛ショップで買える商品・サービスはすべて対象なので、ベルマーク付属品を探す必要はありません。

是非一度、ウェブベルマークサイトをチェックしてみてください！ ウェブベルマーク